
 

 

 

 
Decreto n. 3647 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: nomina commissione esaminatrice c.l.m. in psicologia- riapertura termini 
 

 
 

 

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle Commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 30/10/1996, n. 693, “Regolamento recante modificazioni al regolamento 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nel 
pubblico impiego, approvato con decreto del presidente della repubblica 9 maggio 
1994, n. 487”; 

VISTO il D.R. n. 3150 del 27/09/2021, con cui sono stati riaperti i termini del concorso per 
l’ammissione, per l'Anno Accademico 2021/2022, al Corso di laurea magistrale in 
Psicologia (LM51) presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia e 
Comunicazione di questa Università; 

VISTA l’estratto del verbale della delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della 
formazione, psicologia, comunicazione del 22.04.2021, parzialmente modificato con 
delibera del 21.06.2021; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice; 

RITENUTO di dover adeguare la misura dei compensi, ad oggi applicata ai sensi del DPCM 23 
marzo1995, ai componenti la commissione, alla luce del DPCM 24 aprile 2020, il quale 
tuttavia, più specifico per le selezioni finalizzate al reclutamento, può trovare 
applicazione in via analogica e limitata;  

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

E' nominata la Commissione esaminatrice della riapertura termini del concorso per l’ammissione, per 
l’Anno Accademico 2021/2022, al Corso di laurea magistrale in Psicologia (LM51) presso il Dipartimento 
di Scienze della Formazione, Psicologia e Comunicazione di questa Università, che risulta così composta: 

 

PRESIDENTE: prof.ssa COPPOLA Gabrielle– Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università;  

COMPONENTE: prof.ssa CURCI Antonietta – Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

COMPONENTE: prof.ssa LANCIANO Tiziana – Associato presso Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

SEGRETARIO: dott. MASTROPIETRO Benedetto - funzionario in servizio presso questa Università. 

Sono, altresì, nominati componenti supplenti i proff. MANUTI Amelia e TAURINO Alessandro. Gli stessi 
potranno intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                               D.R. n.3647 

 

Direzione Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: nomina Commissione esaminatrice al c.L.M. in Psicologia 
 

  

 

 

pag.2di2 

 

Ai componenti della commissione esaminatrice sarà corrisposto un compenso base di € 500,00 a cui si 
aggiunge un compenso integrativo di € 0,50 per ciascun candidato esaminato.  
I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario. 
 
Bari, 28.10.2021 

Per IL RETTORE 
F.to Anna Maria CANDELA 

 


